
Změnový list č. 1

Předmět díla: 11/201 Lestkov - Caltov

Objekt: SO101

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Zhotovitel: ROBSTAV k.s, Mezi vodami 205/29,143 00 Praha 4 - Modřany

TDS: Jan Kuvík, Třešňová 1290, 349 01 Stříbro

Projektant: Projekční kancelář Rojt, Vodní 27, 344 01 Domažlice, IČO: 12285447

Popis změny:
Méněpráce:
SO 101 - komunikace
- pol. č. 77,78 - dle skutečnosti se odváží méně frézované, příčinou jsou značné nerovnosti povrchu vozovky v řádu mnoha centimetrů, které způsobují 
nesrovnalosti s ideálním stavem uvažovaným PD
Vícepráce:
SO 101 - komunikace
- pol. č. 3, 26, 32 a Nové položky - navýšení výměry položek vyvolané zvětšením sanace a lokálních oprav z důvodu nepředvídatelné degradace asfaltu zjištěné 
po odfrézování. Počet lokálních hloubkových poruch- sanací a ztráta pojivá je ve většího rozsahu než předpokládala PD po provedené diagnostice. Po skončení 
společné prohlídky se určil rozsah rozpadlé nesoudržné plochy silnice a nutných sanací. AD na tomto základě navrhl následující způsob postupu opravy: 
provedení sanací dle PD navýšit o 3 205 m2 a nově provést pokládku vyrovnávky z ACO 11 v průměrné tl. 30 mm k uzavření a vyrovnání rozpadlých ploch 
silnice v rozsahu 14 307 m2, staničení cca. 2, 300 až 4,600 km. Uvedený rozsah ploch byl po pochůzce zaměřen geodetem.

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě Změnu vyvolal: Změny vyvolaná zjištěním skutečného stavu při realizaci stavby, požadavky objednatele

Jedná se o změnu: dle odst. 4 § 222 zák. č. 136/2016, Sb.

Způsob projekčního 
řešení změny: Návrh opravy AD, zaměření oprávněným geodetem, zápis z KD stavby a zápis do SD, dodatek č. 1 SOD

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 d
íla

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

Cena díla bez DPH dle SOD

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH

31 739 532,22 Kč

31 739 532,22 Kč

36 276 979,62 Kč

Cena díla celkem po dodatku č. 1 vč. DPH 43 895 145,34 Kč

Zm
ěn

y Méněpráce celkem bez DPH -102 222,00 Kč
4 537 447,40 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH 4 639 669,40 Kč

Tr
em

ín

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel: Ing. Radek Kozák 9.10.2020

TDS: 9.10.2020.

Projektant: 9.10.2020

Objednatel: 9.10.2020

Přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č.1 (odstání odkazované doklady jsou součástí dokladové části stavby)



Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: 11/201 Lestkov - Caltov

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo 
DOl.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr.
jednotku
Kč_________

ceík.cena ve 
smlouvě

Kč__________

ceík.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt 101 - opočet odvozu frézované

77 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 6 961,500 5 699,500 -1 262,000 49,00 341 113,50 279 275,50 -61 838,00

78 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 86 367,500 66 175,500 -20 192,000 2,00 172 735,00 132 351,00 -40 384,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -102 222,00

Méněpráce celkem Kč: -102 222,00

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo
nol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ mtr.
jednotku
KČ________

ceík.cena ve 
smlouvě 
Kč__________

ceík.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt 101 - sanace

3 113154123
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 
prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m 
do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m 2 315,000 5 520,000 3 205,000 35,00 81 025,00 193 200,00 112 175,00

26 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězmné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 
do 3 m, po zhutnění ti. 50 mm

m 2 315,000 5 520,000 3 205,000 210,20 486 613,00 1 160 304,00 673 691,00

32 573211108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 
množství 0,40 kg/m2

m 68 130,000 85 642,000 17 512,000 5,20 354 276,00 445 338,40 91 062,40

N 572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl.od 
20 do 40mm

m2 0,000 14 307,000 14 307,000 263,00 0,00 3 762 741,00 3 762 741,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 1 4 639 669,40

Vícepráce celkem Kč: 4 639 669,40

Rozdíl oproti SOD celkem 4 537447,40



Změny závazku (stavební práce) dle § 222 ZZVZ zák 136/2016

31 739 532 KčCena za dílo (cena po ukončeném VŘ)

§222
% změny 

(více+méně)
hodnota změny 

(více+méně)
% max víceprací

hodnota max 
víceprací

% max méněprací
hodnota max 

méněprací
% max cenový 

nárůst
hodnota max cenový 

nárůst

odst. 2 jakékoli vyhrazené
dle naší SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové 
povahy VZ (změny druhu a účelu stavby ....patrně i zásadní změna 
rozsahu - např. namísto lOkm jen 1 km silnice)

X X X X X X 0% X

odst. 3 obecné cokoli co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny X X X X X X X X

odst. 4 změny de minímis hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku 14,94 4 741 891 Kč 15% 4 760 930 Kč 15% 4 760 930 Kč 15% 4 760 930 Kč

odst. 5 nezbytné - vícepráce až 50% víceprací - cenový nárůst jen max 30% X X X X X X

X X

odst. 6 nepředvídatelné až 50% změny X X X X X X

odst. 7 záměna položek X X X X X X X X

celkem 14,94 4 741 891 100% 4 760 930 100% 4760930% 15% 4 760 930 Kč

hodnota změny = součet absolutních hodnot víceprací a méněprací (sčítají se % víceprací a % méněprací) 
odst. 4, 5,6 - výše dílčích změn se sčítá


